



Referat

Tilstede	Brian Nymann Christensen Jonathan Linnemann Christina Buhl Jan Vestergaard Pia Laursen Pollard Tina Lauritsen	Terndrup IF Støvring Son Taekwondo Rebild Sportsrideklub LOF FDF Støvring Center Sundhed, Kultur og Fritid
Afbud	Henrik Nyrup (DDS), Julie Mackenhauer (Løbeklubben Skovløberne Rold)	
Ordstyrer	Jonathan Linnemann	
Referent	Tina Lauritsen	

1. SIF fortæller om foreningen og deres faciliteter	<p>Afbud fra SIF, men i stedet fortalte Jonathan om Taekwondo-klubbens aktiviteter i huset.</p> <p>Jonathan fortalte bl.a. at foreningen har gode erfaringer med at rumme børn med diagnoser, da de faste rammer, der er i sporten, ser ud til at være gode til de børn, der kan have svært ved andre sportsgrene som fx fodbold osv.</p> <p>Hvert andet år sender foreningen to trænere til Korea på kursus.</p> <p>Dette gav anledning til en drøftelse af forholdene for frivillige og foreningers fastholdelse af frivillige i dag, hvor kravene til at være frivillige – særligt i bestyrelser – er store. Frivilligt bestyrelsesarbejde kræver høj grad af forretningsforståelse samt viden om administration mm.</p> <p>Input til forvaltningen: Postmodtager i foreninger bør kunne være en anden end formand og kasserer.</p>
2. Godkendelse af dagsorden	Dagsorden godkendt.
3. Dialogmøde med Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget Status på Fritidsrådets henvendelse til forvaltningen med ønske om et dialogmøde.	<p>Fritidsrådet ønsker dialogmøde i starten af 2025 – inden generalforsamlingen.</p> <p>Fritidsrådet tog hul på eventuelle emner, der kan tages op på dialogmødet. Endelig dagsorden fastsættes først i 2025, hvor der er fastsat en dato for dialogmøde.</p>

	<p>det, og der til den tid også er kommet afklaring på arbejdet med og organiseringen af LUP'erne.</p> <p>Emner, der blev drøftet:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Konsekvens af besparelsen på puljen – hvilke formål tænker udvalget at Fritidsrådets pulje skal tjene? • Fritidsrådets rolle i forhold til LUP og Livs- og Læringsmiljø • Fritidsrådets rolle i forhold til at skabe sammenhængskraft i stedet for at det bliver alle LUP'erne for sig • Øget fokus på folkeoplysende foreninger og nytænkning på området • Frivilligt bestyrelsesarbejde samt fremtidssikring af frivillighed og foreninger
<p>4. Fritidsrådets arbejdsgruppe</p> <p>Jonathan Linnemann og Christina Buhl orienterer om status på arbejdet med et fundraising-arrangement.</p>	<p>Arrangementet lægges i forbindelse med Frivilligcenter Rebilds "Frivillig Festival" – gerne helt i starten af festivalens dagsprogram.</p> <p>Foreløbigt program – afventer bekræftelse fra aktører</p> <p>Første time:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Oplæg fra Fundraising Club og evt. en fond, og evt. lokale frivillige/foreninger, der har haft helt til at søge støtte. Jonathan kontakter Sparekassen Danmark. • Christina Buhl vil gerne fortælle om rideklubben • Jonathan om generativ AI <p>Derefter 1 time med "værksted" hvor man kan komme og få sparring på sine projekter.</p> <p>Værkstedet søges bemanded af:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Jens Lykke (LAG Himmerland) • Sparekassen Danmark • Evt. Landsbyrådet • Nordea – Brian forhører sig • Frivilligcentret <p>Christina undersøger muligheden for hjælp til at lave et flot program til facebook mm.</p>
<p>5. Logo til Fritidsrådet</p> <p>Fritidsrådet har drøftet fordelene ved at have et</p>	<p>Til næste møde kommer Fritidsrådet med bud på et logo. Alle kan byde ind og tage et logo med.</p>

<p>log, som foreninger, der har modtaget støtte, kan bruge, når Fritidsrådet nævnes i deres PR. Kommunens kommunikationsafdeling kan lave et logo. Fritidsrådet har uddelt alle midler i udviklingspuljen, og har derfor ikke mulighed for at betale for logo. Derfor lægges der op til en drøftelse af, om det er midler Fritidsrådet ønsker at disponere fra udviklingspuljen i 2025, eller om der kan være andre løsninger i forhold til at få lavet et logo.</p>	
<p>6. Orientering fra Midtbyrådet i Støvring</p> <p>Jan Vestergaard er Fritidsrådets repræsentant i Midtbyrådet. Jan giver en kort status, hvor der siden sidst har været holdt et arrangement på torvet i Støvring, hvor borgere har kunnet komme og høre om Midtbyrådets arbejde.</p>	<p>Der har været afholdt Midtbyværksted i forbindelse med Havnebyfesten. Der kom 200 inputs fra borgere på dagen fordelt på følgende temaer:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Byliv – mere for flere • Sammenhængende Støvring • Samarbejde om midtbyen • Børn og unge • Identitet i Støvring <p>Nu arbejdes der videre med inputtene, som vil blive drøftet videre i Midtbyrådet her i efteråret.</p>
<p>7. Orientering fra forvaltningen</p> <p>Fritidsrådet orienteres om nyt fra forvaltningen samt eventuelle henvendelser til forvaltningen, fx afrapporteringer i forhold til udviklingspuljen.</p>	<p>Foreninger kan kontakte Jeppe Østergaard i Center Sundhed, Kultur og Fritid for at forhøre sig om muligheden for at låne lokaler i Sundhedshuset.</p>
<p>8. Kommende møder i Fritidsrådet</p>	<p>5. december kl. 17.00 – Juleafslutning i Sundhedshuset</p> <p>26. februar 2025 – Julie finder lokale</p> <p>7. maj 2025 kl. 17.00 – Generalforsamling. Evt. Rebildcentret (med adgang til udstillingen)</p>
<p>9. Eventuelt</p>	